
Aineenkirjoitusohjeet, osa 1 
 

      Muotoseikat: 

 Kirjoita 1,5 rivivälillä + Calibri 11 -fontilla. 

 Jätä yksi tyhjä rivi kappaleiden väliin. Käytä kappalejakoa. Sen puutteesta vähennetään 

neljännesosanumero. 

 Merkitse aineesi loppuun tekstisi merkkimäärä. Merkkimäärän näet 

tekstinkäsittelyohjelman laskurista. Merkkimäärään ei lasketa mukaan välilyöntejä. 

 Aineiden pituus on englannissa aina 700 – 1300 merkkiä, ei siis sanaa. Mitta on sama kuin 

YO-kokeessakin. Alle 631 merkin teksteistä ja yli 1624 merkin teksteistä sakotetaan 

miinuspisteillä (vähintään 5 p, eli puolikas numero 4 – 10 -skaalassa) 

 Myöhässä palautetun aineen arvosana on 4.  

 Älä palauta ainettasi pdf-tiedostona, koska siihen en voi tehdä korjausmerkintöjä. 

Sisältö: 

 Valitse otsikko jonka varmasti ymmärrät. Lue otsikko tarkkaan ja käsittele kaikkea, mitä 

siinä pyydetään käsittelemään. Tehtävänannon puutteellinen noudattaminen johtaa 

miinuspisteisiin. 

 Luonnostele ensin aineesi sisältö joko miellekartan tai ranskalaisten viivojen avulla. 

 Aineessa on aina johdantokappale ja lopetuskappale sekä niiden välissä yleensä 1 – 2 

varsinaista sisältökappaletta, joissa tekstiä käsitellään. 

 Älä kirjoita latteaa ja kesyä tekstiä, vaan yritä erota massasta keksimällä otsikosta 

omaleimaista sanottavaa. 

Kieli: 

 Yritä sopeuttaa kielesi otsikon ja sen kuvitteellisen kohderyhmän mukaan. 

 Älä ole lattea ja kesy myöskään sanastotasolla, vaan ilmaise itseäsi tuoreesti ja 

persoonallisesti. 

 Persoonallisuus ei missään nimessä tarkoita slangin, kirosanojen tai muiden alatyylisten 

ilmausten käyttämistä. Asiatyylinenkin sanasto voi olla tuoretta ja kiinnostavasti kuvailevaa. 

 Puhekieltäkään ei ole tarkoitus käyttää asiatyylissä edes suorien lainausten sisällä. YO-

sensori on ilmaissut ärsyyntyvänsä ”gonna/wanna”-tyyppisestä kielestä. 

 

Tekstin genre: 

 Jos kirjoitat kirjeen, tekstissäsi on oltava päiväys (englanniksi!) sekä kirjeen edellyttämät 

alku- ja lopputervehdykset. 

 Jos kirjoitat puheen, tekstissäsi on oltava alku- ja lopputervehdykset, jotka osoittavat, että 

teksti on puhe. 

 Jos kirjoitat tekstin reaktiona toiseen tekstiin, esim. blogitekstiin, tekstiä ei tarvitse aloittaa 

kirjeen tyyliin ”hyvät lukijat” -tyyppisellä tervehdyksellä, mutta on kiva idea ujuttaa tekstiin 

jokin merkki siitä, että se on kuvitteellista blogia varten kirjoitettu. 

 Jos kirjoitat aineistopohjaisen aineen, sisällytä tekstiisi viittauksia tehtävänannossa olevaan 

aineistoon, esim. artikkeliin tai taulukkoon. 

 

Tarkista lopuksi, että et ole tehnyt näitä kolmea pönttöä virhettä: 

 onhan tekstissäsi kappalejako? 

 olethan kirjoittanut I-pronominin isolla kirjaimella 

 muistathan heittomerkin lyhennnyksissä, esim. hasn’t, can’t ja I’ve 


